**Nella notione**

Un sorriso **inter** surpreso et disconfidito .  
 Harmonioso compromisso **inter** efortio et vocatione, inter disciplina et poesia.

**Intra**

Situatione

**Nella notione**

**Intra** las strategias mentionatas anteriormente, quales las aplicabiles allo suo projecto?  
 Las apes sunt, **intra** los insectos, los polinizadores magis efficientes debito ad sua constantia et fidelitate alla colecta.  
**Intra** las alternativas hodie existentes, la jatropha se appresentat como la oleaginosa que meliore se incapsat nella strategia definita per la compania.

**Juncto de, juncto ad**

Situatione

**Nello spatio**

George compravit chacra **juncto ad** mea  
 “Construerunt duas casas **juncto allo** laco”  
 Esperavi lo succurso **juncto dello** carro

“Voleo tripaliare **juncto de** illa.”

Nella notione

Lo ex-presidente fuit nominato imbassatore **juncto allo** governo italiano.

### **Juxta;**

Situatione

### **Nello spatio**

Exploravit la reserva naturale dello estuario dello rivo Tago **juxta** Lisbona.

Passamus lo die tripaliando in un allogiamento **juxta** nostras casas.

**Juxta** me illa fui honorato per lo imperatore.

Vos sperastis per me **juxta** la Thermopylas.

Tu nascesti in una parva civitate **juxta** la Numantia.

Incontramus homines mortos **juxta** la insula Andro.

La equipa vidit et sentivit lo effecto dellas refineries de metallo **juxta** Pirapora

Lo conflictu libanese stat ad contigere **juxta** nos, quasi alla intrata de nostra casa.

Ego viravi sua capitia et habebat sanguine **juxta** tempora.

George compravit chacra **juxta** mea

“Construerunt duas casas **juxta** lo laco”

Esperavi lo succurso **juxta** lo carro

“Voleo tripaliare **juxta** illa.”

### **Malgrado, non obstante;**

**Nella notione**

Hodie in die, la stereotypificatione dellos generes continuat ad essere, **malgrado** las mensuras jam capitas, un tema importante nella societate.

**Palam, in presentia de;****Nella notione**

**Palam** una infractione catalogata.

Si nos quieserimus intrare **palam** Deo, tunc nos debemus intrare credendo in nostra salvatione.

Stamus **palam** una imponente mobilizatione.

**Per**

Movimento

**Nello spatio**

Continuaba ego **per** la avenida  
excurret **per** lo becco della penna.

**Nello tempore**

Vadant **per** lo templo ad intro ipses homines.  
Ego permano **per** multo tempore ad oculare-lo.  
Unde vades, cabaliero, **per** la nocte sine luna?

**Nella notione**

Toto isto me erat hachora appresentato **per** la bucca.

Dansarea **per** complacere

Los flumines que current ante nostros oculos jam fuerunt cantatos **per** multos.

Situatione

### Nello tempore

**Per** la matinata

**Per** la vespere

**Per** la nocte

**Per** la aurora

### Nella notione

**Per** las tuas ideas

**Per** los vostos discursos

**Per** las ordines dello governo

**Per** las leges dello congresso

### Post, de post de;

Situatione

### Nello spatio

**Post** clicare nello icone cum lo symbolo della bandiera, poteras selectionare un idioma.

Non potemus ire **post** illes

Fuit subiendo **post** illes

### Nello tempore

Un requisito de registro **post** lo die 1(primo) de decembre de 2008 (duos mille et octo)

Dentro de 48 (quadraginta octo) horas **post** la arripata allo paese de destino...

**Post** lo somnio tam bello

Una vespere, **post** alicunas septimanas de gestatione

### Nella notione

?

### Postea

Situatione

### Nello spatio

### Nello tempore

**Postea** ego habet legito los libros per Helmut Wandmaker.

**Postea** illa verificarat alicunos detalios sur lo contracto.

Catherina respondet de una maniera multo candida et **postea** parlat ad Petro sur sua intervista cum Francesca Cardano.

**Postea** ille viagabat allo nord, allos países que nos hodie appellamus Danmark, Svitjod (Svedia) et Norge (Norvegia).

### Nella notione

**Pro**

Movimento

**Nello spatio**

Vos sapetis unde stant las latitudes, longitudes, limites, et las frontieras clausas **pro** las insulas.  
 Jesus exivit cum los suos discipulos **pro** las villages de Cesarea de Philippo.  
 In sequita, volverunt **pro** Capharnaum.

**Nello tempore**

Scriptura assignata **pro** la altera septimana, nello sabbato.  
 Meos oculos se volvent **pro** lo passato.

**Nella notione**

Toto accuille populo, videndo de sorpresa Jesus, accurrevit ad ille **pro** salutare-lo  
 Qui te dedit auctoritate **pro** facere ipsas cousas?

**Procul de, longe de;**

Situatione  
 Nello spatio

Le prestat auxilio in una emergentia **procul de** casa

Le prestat auxilio in una emergentia **longe de** casa

Nello tempore

Nella notione

La situatione stat **procul de** essere satisfactoria.

La situatione stat **longe de** essere satisfactoria.

### **Prope, vicino ad;**

Situatione

Nello spatium

**Prope** las organizationes de sua rete.

**Prope** los novos membros della familia.

Debent essere obtinitas informationes **prope** los functionarios differentes.

Nello tempore

**Prope** la septimana sequente parlaremus dello assumpto.

**Prope** dello die 22 (viginti duos) negotiamus lo terreno.

Ad accuilles annos **prope** trecentos fui ego legendo libros antiquos.

Nella notione

Ad complere **prope** los organismos desportivos.

Facta **prope** una comissione.

**Propter, per causa de;**

Situatione

**Nello spatio**

**Nello tempore**

Ad-inde sufferet **propter** viginti annos de guerra civile.

**Nella notione**

Ambulant ad occidere-se **propter** etnias, **propter** ricchessas de subsolo aut **propter** la posse de terrenos.  
 Lo homine sufferit **propter** un bene dello quale non participat.  
 Tres milliones de personas moriunt totos los annos **propter** maladies relationatas alla aqua.

**Re, cum referentia ad;**

**Nella notione**

**Re** las restrictiones et utilizationes posibles vos persististis orando ad Deo.  
 La disfida est obtinere consenso **re** las acciones concretas pro infrentare las minacias.  
 Recipevit numerosas reclamaciones **re** los annuntios de empleos.

**Cum referentia ad** restrictiones et utilizationes posibles vos persististis orando ad Deo.  
 La disfida est obtinere consenso **cum referentia ad** acciones concretas pro infrentare las minacias.

Recipevit numerosas reclamaciones **cum referentia ad** annuntios de empleos.

**Secundo;**

Situatione

**Nella notione**

Franz Fischler relegavit la critica **secundo** la quale la reforma essereat discriminatoria pro Hispania.  
Per que ego, **secundo** los meos calculos, debereat tenere magis punctos que lo computatore me dedit?

**Sine;**

Situatione

**Nella notione**

Disjunctores differentiales **sine** protectione  
Removito della pila **sine** incomodare necuno dellos alteros barriles della pila.  
**Sine** tentarmus curtare las alas uns allos alteros.  
Pro excitare lo sensore de oxigenio **sine** lo gas de calibratione.

**Sub, infra, abasso de, per basso de;**

Situatione

**Nello spatio**

**Sub** la radice de un de illes habebat una moneta

**Sub** suos ardores la impatientia crescebat

### Nello tempore

**Sub** las alicunas horas nostros corpos sentiunt la defatigatione.

Compomittet-se que volvet lo producto **sub** septe dies ad tua casa.

### Nella notione

**Sub** conditiones normales de armazenamento

Tu te sentes disfidato ad tenere **sub** sua responsabilitate un automobile.

Lo controlo organizationale dellas areas **sub** sua responsabilitate.

### Supra/super/sur;

Situatione

### Nello spatio

Lo crepusculo se extendebat **sur** lo celo como una enorme copertura.

**Supra** la tabula ego linqueo mea spatha

**Supra** los automobiles

**Supra** lo tecto

Lo crepusculo se extendebat **super** lo celo como una enorme copertura.

**Super** la tabula ego linqueo mea spatha

**Sur** los automobiles  
**Super** lo tecto

### Nello tempore

**Supra** los minutos  
**Supra** la vespere  
**Supra** la aurora  
**Supra** la tempestate

**Super** los minutos  
**Sur** la vespere  
**Super** la aurora  
**Sur** la tempestate

### Nella notione

La repercussione **super** lo commercio  
**Supra** una infinitate  
**Supra** la intimitate

La repercussione **sur** lo commercio  
**Super** una infinitate  
**Sur** la intimitate

**Trans/tra, trans de, tra de;**

Movimento

**Nello spatio**

Et **trans** de un tabernaculo magis excelente et magis perfecto, non constructo per manus humanas  
Se extendet **trans** dello abyssso inter Midgard et Osgard

**Nello tempore**

Tu debes crescere et facere bene tuo travalio, anno **trans** anno.

**Nella notione**

Trans contingimentos et decisiones arripamus ad un resultato.

**Ultra, ultra de;**

Movimento

**Nello spatio**

Nos ambulamus demane **ultra** dellos montes et los flumines.

**Nello tempore**

Arriparemus **ultra** de 8 (octo) horas nella assemblea.

Nella notione

Tu vades **ultra** de descriptiones et demonstrationes.  
**Ultra** de bibituras, ego traxi aperitivos pro la festa.

Situatione

**Nello spatio**

Habet una aldea **ultra** flumine.

**Nella notione**

**Ultra** de essere una scriptrice, illa adhanc est una advocata.  
**Ultra** de suo cibo, lo Japon est famoso per sua cultura.  
**Ultra de** cinephilos et **ultra della** media, directores et actores frequentant la festiva.

**Usque;**

Movimento

**Nello spatio**

**Usque** fine persistimus cum la voluntate de libertare los innocentes.  
 Fuit **usque** la Hispania  
 Ressonabant **usque** lo fundo della nave.

### Nello tempore

**Usque** la consummatione dellos seculos  
**Usque** cadere illa mesma victima dello male.

### Adverbios et Locutiones Adverbiales

Lo adverbio est tota parola invariabile cuja functione est modificare lo senso de un verbo, de un adjectivo et de un altero adverbio.  
 Locutiones adverbiales sunt adverbios expressos per phrases compositas de duas aut plures parolas et exprimiunt una circumstantia.

### Regula Generale

Existiunt una regula generale pro la formatione de adverbios que est lo uso dello suffixo adverbiale **-mente**, lo unico suffixo que existiunt nellas linguas romanicas et in interromanico, originato dello substantivo latino mens[mentis] cum lo sentito della mente, lo spirito, lo intento.